
Республика Бурятия 
Антитеррористическая комиссия 

муниципального образования 
«Северо-Байкальский район» 

Р Е Ш Е Н И Е    № 1 
06 марта 2017 г. 

 
Заслушав и обсудив доклады начальника отдела по делам ГО и ЧС Печки-

на А.В. «О мерах по выявлению и предупреждению террористических угроз, ми-
нимизации их возможных последствий, организации мероприятий по охране об-
щественного порядка и реализации охранно-режимных мер в период подготовки и 
проведения празднования 1 мая и 72-й годовщины Победы в Великой отечествен-
ной войне на территории района.», Врио начальника ОП по Северо–Байкальскому 
району МО МВД РФ «Северобайкальский» Шестакова М.В. «О мерах по обеспе-
чению общественного порядка и безопасности населения при проведении Респуб-
ликанской Байкальской рыбалки 2017 г.», районная антитеррористическая комис-
сия  

Р Е Ш И Л А: 
 

По вопросу «О мерах по выявлению и предупреждению террористиче-
ских угроз, минимизации их возможных последствий, организации меро-
приятий по охране общественного порядка и реализации охранно-режимных 
мер в период подготовки и проведения празднования 1 мая и 72-й годовщи-
ны Победы в Великой отечественной войне на территории района»: 

1. Информацию докладчика принять к сведению. 
2. Направить в АТК МО «Северо-Байкальский район» через Отдел по делам 

ГО и ЧС план обеспечения общественного порядка личным составом ОП по Се-
веро-Байкальскому району на 1 и 9 мая 2017 года в период проведения праздно-
вания «72-й годовщины Победы в Великой Отечественной Войне 1941-1945 г.». 
Совместно с владельцами помещений, в которых планируются к проведению 
праздничные мероприятия, провести их проверки по выявлению и предупрежде-
нию террористических угроз, минимизации их возможных последствий. анало-
гичной проверке подвергнуть места уличного массового пребывания граждан в 
поселениях (информировать АТК справочно). 

Ответственный: Шестаков М.В.  
Срок: 27.04.2017 г. 

 
3. Направить в АТК МО «Северо-Байкальский район» через Отдел по де-

лам ГО и ЧС приказы и графики дежурств ответственных в выходные и празд-
ничные дни (01.05 и с 6.05 по 9.05.2017 года). 

Ответственный: Главы городских и сель-
ских поселений МО «Северо-Байкальский район» 

Срок: 27.04.2017 г. 
 

4. Ответственным по администрациям поселений и района на период выход-
ных и праздничных дней в случае получения информации о возможных террори-



стических угрозах незамедлительно сообщать в отдел УФСБ по РБ и отделение 
полиции. 

 
По вопросу «О мерах по обеспечению общественного порядка и безопас-

ности населения при проведении Республиканской Байкальской рыбалки в 
марте 2017 г.»   

1. Отделу по делам ГО и ЧС (Печкин А.В.) направить запрос Начальнику 
ФГКУ «Байкальский ПСО» для выделения сотрудников и судна на воз-
душной подушке для обеспечения безопасности в период проведения ме-
роприятия, а так же начальнику ЛОМ на станции Северобайкальск о вы-
делении сотрудников на обеспечение общественного порядка. 

2.   Отделу полиции (Шестаков М.В.) провести с личным составом дополни-
тельные инструктажи и занятия по мерам безопасности, недопущению на-
рушения законности и нетактичного отношения к гражданам. 
 
 
 

Председатель районной  
антитеррористической комиссии                                                  И.В. Пухарев 
 
 
 
Секретарь комиссии                                                                                    А.В. Печкин 


